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som flere af de andre ordførere har sagt, at der 
er tale om, at det er en forenkling af en admini- 
strativ procedure, og vi synes, det er vigtigt, at 
man ikke har unødvendigt bureaukrati, som be- 
laster i det her tilfælde kommunerne, og at man 
efter forslaget overfører de spørgsmål, der kom- 
mer, til Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 

Vi synes, det er glimrende, at man bruger den 
moderne teknologi, og vi er selvfølgelig også 
meget optaget af, at borgeren får en bedre ser- 
vice og et hurtigere tilsagn om, at vedkommen- 
de har flyttet bopæl. 

Vi synes også, at det er et godt eksempel på et 
konkret resultat af et nordisk samarbejde, som vi 
går meget ind for, så det synes vi er fint. 

Den anden del af lovforslaget er spørgsmålet 
om udvidet bødeadgang, og der synes vi, det er 
rigtig godt, at der nu med hensyn til de profor- 
maflytninger, som vi ved foregår bl.a. til Sverige 
som en negativ konsekvens af det ellers udmær- 
kede samarbejde over Øresund mellem Dan- 
mark og Sverige, bliver mulighed for, at man går 
det mere efter i sømmene, så vi ikke har folk, der 
flytter til udlandet proforma for at få nogle billi- 
gere biler eller nogle lavere skatter. 

Det sidste, vi har tjekket, som vi altid gør, når 
vi ser på lovforslag, er borgerens retssikkerhed. 
Vi konstaterer, at det vurderes fra Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets side, at det indhold, der er 
i loven her, følger de krav, der er i persondatalo- 
ven. Det vil sige, at her er der også et plus. Så 
vores konklusion fra Det Radikale Venstres side 
er, at vi går positivt ind i det udvalgsarbejde, 
som nu forestår. 

Formanden: 
Tak til hr. Ole Glahn. Den næste ordfører er hr. 
Kristen Touborg. 

Kristen Touborg (SF): 
Forslaget er et resultat af det nære nordiske sam- 
arbejde, der foregår løbende gennem tiden. 

Forslaget drejer sig om at forenkle reglerne 
for anmeldelse af flytning mellem nordiske lan- 
de, således at Danmark kan tiltræde en ny inter- 
nordisk overenskomst om folkeregistrering. Det 
har vist sig efter de nugældende regler, at det 
kan tage lang tid for personer, som flytter inden 
for Norden, at få tildelt et personnummer i til- 
flytningslandet. 

Et forslag fra Nordisk Ministerråd om æn- 
dringer af denne nordiske overenskomst om fol- 
keregistrering er i en overenskomst blevet un- 

dertegnet af de nordiske samarbejdsministre for 
et lille års tid siden i Stockholm. 

Kl. 10.55 
Derudover giver forslaget hjemmel til at på- 

lægge bødestraf for at afgive forkerte oplysnin- 
ger om flytning, også til udlandet m.v. Baggrun- 
den er, at CPR-loven giver mulighed for at på- 
lægge bøder f.eks. ved for sen anmeldelse af 
flytning til udlandet, men ikke for anmeldelse af 
en fiktiv flytning. Det retter det her forslag op på 
ved at give mulighed for også at straffe anmel- 
delse af proformaflytninger til udlandet, både 
for at sikre, at oplysningerne i CPR er korrekte, 
og også for at forebygge urimelige flytteanmel- 
delser. 

SF er positivt indstillet over for forslaget og 
jeg vil gerne slutte af her med at sige, at jeg er 
glad for Dansk Folkepartis melding i dag om, at 
det skal være endnu lettere i fremtiden at flytte 
også fra f.eks. Sverige til Danmark. Det synes jeg 
er en god melding at få oven på den debat, vi 
havde i går. 

Formanden: 
Tak til hr. Kristen Touborg. Jeg ser ingen ordfø- 
rer fra Enhedslisten, så er det indenrigs- og 
sundhedsministeren. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg skal gøre det kort, fordi jeg jo i virkeligheden 
kan indskrænke mig til at kvittere for den meget 
positive modtagelse af regeringens lovforslag, 
det glæder mig meget. 

Det er det første lovforslag, jeg fremsætter i 
Folketingssalen i denne samling, og kunne be- 
handlingen af dette forslag danne skole for de 
øvrige, der kommer, lover det jo godt for det 
samarbejdende folkestyre. 

Som det er fremgået, så tager lovforslaget jo 
særlig sigte på at ændre reglerne i CPR-loven, 
således at der nu bliver grundlag for at kunne 
tiltræde den nye internordiske overenskomst 
om folkeregistrering. Det har flere af ordførerne 
jo været inde på er en meget positiv internordisk 
overenskomst, som afbureaukratiserer flytnin- 
gerne, og som medfører afskaffelsen af de inter- 
nordiske flyttepapirer. 

Det andet element i lovforslaget ud over nog- 
le rent tekniske ændringer er en ny hjemmel til 
at kunne pålægge bødestraf for at afgive forker- 
te oplysninger om flytning til udlandet. Også 
det element har flere af ordførerne jo adresseret 
og støttet op om. 


